L2 "‘"'""‘f,}
= N AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA POLICLINICO
P o 2 “G. RODOLICO - SAN MARCO”
5 i CATANIA

Catant®

DELIBERAZIONE N° 15 2 7 per__ 03 LUG 202

OGGETTO: Presa d’atto della sottoscrizione del Contratto Integrativo Aziendale - Area

Comparto e approvazione Regolamento Progressione Economica Orizzontale, dell’A.0.U.

Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania. Immediata esecutivita.

Settore proponente:
U.O. Servizi Legali — Relazioni Sindacali IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gaetano Sirna
MNominato con D.P.

o Bilancie 2022 CE/CP T
n. 613/Serv. 1°/5.G. del 29/10/2020

?ﬁ‘: Tl presente atto non comporta spesa

Il responsabilg'de procedimento

{Salito MEssina) tito il parere del:
‘- Direttore Amministrativo - Dott. Fresta Rosario

¥
- Direttore Sanitario - Dott. Lazzara Antonio
e con I'assistenza quale Segretario verbalizzante del

Dott. ___ ?ﬂﬂﬁ Aera Alece:

U.0. Servizi Legali — Relazioni Sindacali

Tl Dirigente

Settore Economico Finanziarip e Fatrimoniale

Bilancio 2022

Registrazione n®

[ Si attesta la compatibilith economica della spesa

Il Funzionario

Il Responsabile
Setiore Economico, Finanziario e Patrimoniale




PREMESSO

Che in data 21 maggio 2018, presso la sede dell’A.R.A.N. ha avuto luogo 1'incontro tra
il Presidente della precitata Agenzia e le organizzazioni e confederazioni sindacali del
comparto Sanit4, al termine del quale & stato sottoscritto il relativo Contratto Collettivo
Mazionale di Lavoro valido per il triennio 2016-2018.

Che il Contratto in questione si applica a tutto il personale con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato e a tempo determinato, dipendente da tutte le aziende ed enti del
comparto indicate all’art. 6 del C.C.N.Q. sulla definizione dei comparti di
contrattazione collettiva del 13 luglio 2016 riferito, attualmente, all’arco temporale
compreso dal 1 gennaio 2016 al 31 dicembre 2018, sia per la parte giuridica che per
la parte economica;

Che la contrattazione integrativa si svolge tra la delegazione datoriale costituita
dall’Amministrazione e i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali
firmatarie del predetto C.C.N.L. e la R.5.U ;

Che l'art. 8 del precitato C.C.N.L. disciplina la composizione della delegazione di parte
datoriale abilitata alle trattative decentrate nei vari livelli relazionali previsti dalla
vigente normativa legislativa e contrattuale;

Che con delibera . 939 del 19.05.2020 ¢ successiva del. n. 1320 del 09.07.2021, &
stata costituita la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative decentrate, nei
vari livelli relazionali previsti dalla vigente normativa legislativa e contrattuale;

VISTO

11 D.P.C.M. del 24 maggio 2001, “Linee guida concernenti i protocolli dintesa da
stipulare tra Regioni ed Universita per lo svolgimento delle attivita assistenziali delle
Universita nel quadro della programmazione nazionale ¢ regionale, ai sensi dell’art. 1,
comma 2, del decreto legislativo n. 517 /99 - Intesa ai sensi dell’art. 8 della L. 15 marzo
1997 n. 59™:

La Legge Regionale n. 5 del 14 aprile 2009 "norme per il riordino del Servizio Sanitario
Regionale” e ss.mm.ii.;

Il D.A. 4 marzo 2010, n. 645 e s.m.i. di approvazione del Protocollo di Intesa tra la
Regione Siciliana - Assessorato alla Sanita e 'Universita degli Studi di Catania;

11 C.C.N.L. Sanita vigente, siglato in data 21.05.2018;

L'esito dei lavori del tavolo di contrattazione, composto dai rappresentanti di parte
pubblica e dai delegati sindacali, ed in particolare I'esito dell'incontro del 13.07.2021
di sottoscrizione dell’accordo di contrattazione decentrata relativo alla P.E.O. 2022;

PRESO ATTO

Che con delibera n. 971 del 25.05.2021 e successiva n. 1200 del 28.06.2021, sono
stati determinati i fondi contrattuali del personale del Comparto Sanita relativi
all’anno 2020 e 2021;

Dell’esito dell'incontro sindacale conclusivo tra i rappresentanti di parte pubblica e
i delegati sindacali del 13.07.2021 e la contestuale sottoscrizione della preintesa
Che il 22.07.2021 i dati relativi ai fondi contrattuali dell’area del Comparto sono stati
convalidati dall'Organo di Revisione Contabile;

Che con nota prot. 34724 del 27.07.2021, il Dirigente dell'Ufficio Relazioni Sindacali,
avendo preso atto del parere da parte dell’'organo di revisione contabile, ha provveduto
a convocare, dal giorno 28.07.2021 a seguire, i delegati delle organizzazioni sindacali
interessate, per la firma dellintesa definitiva relativa al Contratto Integrativo
Aziendale in oggetto e che tale raccolta firme si é conclusa il 30.07.2021;

Che con delibera n. 856 del 12.04.2022 & stato approvato 1'aggiornamento al Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il periodo 2022-2024;
Dei relativi esiti degli incontri sindacali del 07.10.2021 (approvazione Regolamento
P.E.Q.), del 23.05.2022 e del 01.06.2022;



* Del parere favorevole del Collegio Sindacale alla Relazione Tecnica lllustrativa prot.
49084 del 26.10.2021 (verbale n. 3 del 08.02.2022);

* Della sottoscrizione del documento di C.ILA. relativamente alla Progressione
Economica Orizzontale del personale del Comparto, da parte delle organizzazioni
sindacali CGIL FP, CISL FP, UIL FPL, FIALS E R.S.U., avvenuto in data 21.06.2022;

* Della proposta, come avanzata dal Dirigente, che con la sottoscrizione del presente
provvedimento ne attesta la regolarita formale ¢ la legittimita sostanziale,

SENTITO il parcre favorewroleﬁel Direttore Amministrativo eldel Direttore Sanitario

DELIBERA

Per tutte le ragioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e
trascritte di:

* Prendere atto della sottoscrizione del Contratto Integrativo Aziendale, inerente la
Progressione Economica Orizzontale relativa al personale del Comparto del 21.06.2022, e
conseguentemente approvarne il relative Regolamento P.E.O. allegato;

+ Trasmettere il presente provvedimento alle segreterie delle sigle sindacali firmatarie e di
trasmettere telematicamente il C.ILA. firmato all’A.R.A.N_;

* Dare mandato al Settore Risorse Umane di procedere per gli adempimenti di conseguenza
con le decorrenze previste nel C.LA.;

» Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al E_nﬁ di rendere subito
operative le previsioni contrattuali. : ‘j .l

Il Dirigente dei Servizi Legali — Relazioni Sindacali Avv. L. Daidone :

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Gaetano Sirna #,_;i;:f__k

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Rosario Fresta ')[ W8 s (S
IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Antonio Lazzara _31!}::“‘"/’

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE *‘-’:ﬁ}&;; tiegs

5i certifica che la presente deliberazione & stata pubblicata all'albo Pretorio on line dell’A.O.U. Policlinico
“G. Rodolico - San Marco” di Catania, ai sensi dell’art. 53 L.R. 30/93 e della L. n. 69/2009

Catania li_0b- SY.toll

IL RESPONSARBILE




